ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «20» августа 2010 г.                                                                             №1857
      г. Тверь
О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 17.12.2008  № 3590 «Об утверждении положений о порядке и условиях оплаты и стимулировании труда в муниципальных учреждениях, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери»
В целях упорядочения системы оплаты труда, обеспечения единых подходов в вопросе исчисления заработной платы работников в муниципальных учреждениях, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Главы администрации города Твери от 17.12.2008  № 3590 «Об утверждении положений о порядке и условиях оплаты и стимулировании труда в муниципальных учреждениях, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери» (далее - постановление) следующие изменения:

1. Пункт  2.1. Положения о порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях культуры и искусства, архивах, молодежной политики, подведомственных управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери, утвержденное постановлением Главы администрации города Твери от 17.12.2008  № 3590, дополнить таблицами следующего содержания:

«Артистический персонал учреждений культуры и искусства

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей, рублей

	ведущие учреждения, коллективы
	      I, II

	Артисты музыкальных и танцевальных коллективов

	Артисты оркестров: симфонических,  камерных, эстрадно - симфонических,  духовых, народных инструментов

	высшей категории
	5600
	5435

	первой категории
	5275
	5125

	второй категории
	5125
	4975

	Артисты концертных организаций (концертные исполнители)

	Артисты- вокалисты, артисты-солисты инструменталисты, чтецы-мастера художественного слова,  лекторы искусствоведы (музыковеды)

	ведущий мастер сцены
	5765

	высшей категории
	5600

	первой категории
	5275

	второй категории
	5125

                                                                                                                                      »

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города А.В. Борисова.

Глава администрации города

   В.Б. Толоко